08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 1/14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2021 г. N 539-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИЧЕСКОГО ОПИСАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

- ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ЛЕС ПО РЕКЕ БЕРЕЗАЙКА"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", Законом Тверской области от 08.12.2010 N 108-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях в Тверской области", с учетом решения Комиссии при
Правительстве Тверской области по вопросам организации и функционирования особо
охраняемых природных территорий от 11.12.2020 N 8 Правительство Тверской области
постановляет:

1. Утвердить графическое описание местоположения границ особо охраняемой природной
территории регионального значения - памятника природы "Лес по реке Березайка"
(прилагается).

2. Министерству природных ресурсов и экологии Тверской области направить в орган,
осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав,
комплект документов, необходимый для внесения сведений о границах особо охраняемой
природной территории регионального значения, указанной в пункте 1 настоящего
Постановления, в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы экологии.

Отчет об исполнении Постановления представить в трехмесячный срок со дня его
вступления в силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области
И.М.РУДЕНЯ

Приложение
к Постановлению Правительства

Тверской области
от 15 октября 2021 г. N 539-пп

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ особо охраняемой природной территории
регионального значения - памятника природы

"Лес по реке Березайка"

Раздел 1

Сведения об объекте

Особо охраняемая природная территория регионального значения - памятник
природы "Лес по реке Березайка" (далее - объект)

N Характеристики объекта Описание характеристик

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=111&field=134&date=08.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW436&n=86925&dst=100139&field=134&date=08.11.2021

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 2/14

п/п

1 2 3

1 Местоположение объекта Бологовский муниципальный
район Тверской области

2 Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)

2323111 кв. м (+/- 15567 кв. м)

3 Иные характеристики объекта -

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-69, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначе
ние

характер
ных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначе
ние

характер
ных

точек
части

границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

Контур 1

1
436689,7

8
2167431,4

7
Картометрически

й
5,00 -

2
436617,4

9
2167411,6

7
Картометрически

й
5,00

-

3
436614,7

4
2167350,9

0
Картометрически

й
5,00

-

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 3/14

4 436671,0
3

2167269,1
8

Картометрически
й

5,00 -

5
436703,0

4
2167188,9

5
Картометрически

й
5,00

-

6
436702,7

9
2167105,9

9
Картометрически

й
5,00

-

7
436651,0

9
2166964,8

4
Картометрически

й
5,00

-

8
436592,4

0
2166894,7

6
Картометрически

й
5,00

-

9
436535,1

1
2166862,1

3
Картометрически

й
5,00

-

10
436497,9

4
2166840,6

2
Картометрически

й
5,00

-

11
436454,9

9
2166794,9

7
Картометрически

й
5,00

-

12
436451,0

8
2166704,0

9
Картометрически

й
5,00

-

13
436442,8

9
2166630,5

0
Картометрически

й
5,00

-

14
436418,8

4
2166614,3

3
Картометрически

й
5,00

-

15
436367,3

5
2166638,1

3
Картометрически

й
5,00

-

16
436354,7

6
2166699,4

5
Картометрически

й
5,00

-

17
436333,8

9
2166741,1

4
Картометрически

й
5,00

-

18
436308,5

7
2166737,7

1
Картометрически

й
5,00

-

19
436242,8

0
2166668,9

1
Картометрически

й
5,00

-

20
436237,7

5
2166588,3

7
Картометрически

й
5,00

-

21
436302,6

1
2166452,0

5
Картометрически

й
5,00

-

22 436384,9 2166379,9 Картометрически 5,00 -

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 4/14

1 2 й

23
436393,1

6
2166318,6

0
Картометрически

й
5,00

-

24
436322,8

5
2166188,2

1
Картометрически

й
5,00

-

25
436273,8

5
2166049,6

8
Картометрически

й
5,00

-

26
436212,4

3
2165997,5

7
Картометрически

й
5,00

-

27
436160,9

1
2165939,8

0
Картометрически

й
5,00

-

28
436122,3

8
2165775,7

6
Картометрически

й
5,00

-

29
436063,2

1
2165631,2

2
Картометрически

й
5,00

-

30
435981,1

2
2165489,2

2
Картометрически

й
5,00

-

31
435851,5

8
2165474,7

1
Картометрически

й
5,00

-

32
435724,6

3
2165491,5

4
Картометрически

й
5,00

-

33
435679,1

9
2165444,0

0
Картометрически

й
5,00

-

34
435682,5

9
2165379,3

3
Картометрически

й
5,00

-

35
435743,9

9
2165297,6

9
Картометрически

й
5,00

-

36
435762,1

7
2165199,2

5
Картометрически

й
5,00

-

37
435718,7

4
2165125,6

9
Картометрически

й
5,00

-

38
435634,6

3
2165084,7

7
Картометрически

й
5,00

-

39
435533,1

7
2165049,0

1
Картометрически

й
5,00

-

40
435459,3

8
2165013,4

8
Картометрически

й
5,00

-

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 5/14

41 435418,8
1

2165015,5
5

Картометрически
й

5,00 -

42
435396,2

8
2165052,5

2
Картометрически

й
5,00

-

43
435383,0

0
2165080,9

0
Картометрически

й
5,00

-

44
435288,1

5
2165085,6

7
Картометрически

й
5,00

-

45
435224,2

2
2165138,1

1
Картометрически

й
5,00

-

46
435130,1

1
2165175,1

1
Картометрически

й
5,00

-

47
434969,3

4
2165105,6

8
Картометрически

й
5,00

-

48
434913,7

2
2165111,0

5
Картометрически

й
5,00

-

49
434854,1

3
2165158,3

0
Картометрически

й
5,00

-

50
434793,7

3
2165148,8

8
Картометрически

й
5,00

-

51
434576,7

6
2165093,5

2
Картометрически

й
5,00

-

52
434531,0

9
2165056,1

0
Картометрически

й
5,00

-

53
434499,8

8
2164909,7

3
Картометрически

й
5,00

-

54
434494,7

8
2164770,0

0
Картометрически

й
5,00

-

55
434577,7

4
2164563,0

2
Картометрически

й
5,00

-

56
434642,2

3
2164475,4

1
Картометрически

й
5,00

-

57
434771,7

2
2164405,1

0
Картометрически

й
5,00

-

58
434795,4

8
2164396,1

0
Картометрически

й
5,00

-

59 434874,5 2164383,3 Картометрически 5,00 -

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 6/14

4 0 й

60
434920,5

3
2164388,4

4
Картометрически

й
5,00

-

61
434986,0

0
2164459,8

8
Картометрически

й
5,00

-

62
435037,2

7
2164519,3

0
Картометрически

й
5,00

-

63
435124,2

3
2164522,8

2
Картометрически

й
5,00

-

64
435156,1

4
2164541,7

3
Картометрически

й
5,00

-

65
435186,3

1
2164573,6

2
Картометрически

й
5,00

-

66
435205,2

0
2164609,5

8
Картометрически

й
5,00

-

67
435223,8

3
2164682,8

4
Картометрически

й
5,00

-

68
435316,9

2
2164769,8

7
Картометрически

й
5,00

-

69
435490,3

8
2164824,4

4
Картометрически

й
5,00

-

70
435582,6

1
2164878,4

6
Картометрически

й
5,00

-

71
435645,4

1
2164921,7

9
Картометрически

й
5,00

-

72
435710,0

5
2164946,8

4
Картометрически

й
5,00

-

73
435768,0

6
2164971,9

0
Картометрически

й
5,00

-

74
435833,7

1
2164993,3

7
Картометрически

й
5,00

-

75
435895,4

9
2165015,2

6
Картометрически

й
5,00

-

76
435907,2

0
2165024,0

5
Картометрически

й
5,00

-

77
435924,6

6
2165078,9

1
Картометрически

й
5,00

-

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 7/14

78 435938,3
7

2165111,6
2

Картометрически
й

5,00 -

79
436051,9

9
2165080,3

2
Картометрически

й
5,00

-

80
436113,5

4
2165089,8

8
Картометрически

й
5,00

-

81
436166,4

9
2165069,7

9
Картометрически

й
5,00

-

82
436201,1

6
2165054,3

7
Картометрически

й
5,00

-

83
436238,4

9
2165056,2

0
Картометрически

й
5,00

-

84
436272,2

1
2165085,2

7
Картометрически

й
5,00

-

85
436368,7

5
2165152,1

4
Картометрически

й
5,00

-

86
436391,3

4
2165181,9

8
Картометрически

й
5,00

-

87
436399,8

5
2165209,4

8
Картометрически

й
5,00

-

88
436391,6

8
2165260,9

0
Картометрически

й
5,00

-

89
436375,5

9
2165305,0

6
Картометрически

й
5,00

-

90
436359,6

4
2165322,0

8
Картометрически

й
5,00

-

91
436339,8

2
2165324,5

1
Картометрически

й
5,00

-

92
436302,5

6
2165319,6

4
Картометрически

й
5,00

-

93
436274,5

9
2165352,4

1
Картометрически

й
5,00

-

94
436263,6

5
2165391,6

3
Картометрически

й
5,00

-

95
436272,8

0
2165436,3

4
Картометрически

й
5,00

-

96 436293,8 2165493,4 Картометрически 5,00 -

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 8/14

0 6 й

97
436372,0

0
2165520,4

7
Картометрически

й
5,00

-

98
436427,7

6
2165510,5

7
Картометрически

й
5,00

-

99
436463,0

5
2165513,3

7
Картометрически

й
5,00

-

100
436482,0

6
2165521,8

8
Картометрически

й
5,00

-

101
436490,7

8
2165539,2

7
Картометрически

й
5,00

-

102
436499,2

2
2165569,8

0
Картометрически

й
5,00

-

103
436514,4

0
2165615,6

6
Картометрически

й
5,00

-

104
436560,6

4
2165673,3

4
Картометрически

й
5,00

-

105
436609,2

9
2165712,8

5
Картометрически

й
5,00

-

106
436635,8

8
2165744,8

0
Картометрически

й
5,00

-

107
436647,2

8
2165778,4

3
Картометрически

й
5,00

-

108
436663,8

8
2165805,1

0
Картометрически

й
5,00

-

109
436723,6

9
2165841,8

3
Картометрически

й
5,00

-

110
436750,8

1
2165878,3

2
Картометрически

й
5,00

-

111
436746,3

2
2165905,6

0
Картометрически

й
5,00

-

112
436675,9

8
2165986,2

2
Картометрически

й
5,00

-

113
436665,6

0
2166056,0

4
Картометрически

й
5,00

-

114
436662,7

6
2166094,4

2
Картометрически

й
5,00

-

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-5… 9/14

115 436692,0
9

2166135,5
9

Картометрически
й

5,00 -

116
436712,6

7
2166169,3

7
Картометрически

й
5,00

-

117
436721,2

4
2166193,8

4
Картометрически

й
5,00

-

118
436716,5

1
2166226,1

1
Картометрически

й
5,00

-

119
436685,4

0
2166263,8

7
Картометрически

й
5,00

-

120
436636,4

3
2166287,0

8
Картометрически

й
5,00

-

121
436600,1

0
2166332,8

2
Картометрически

й
5,00

-

122
436593,2

7
2166369,0

9
Картометрически

й
5,00

-

123
436592,3

4
2166412,5

7
Картометрически

й
5,00

-

124
436604,7

7
2166445,2

2
Картометрически

й
5,00

-

125
436631,3

6
2166477,1

6
Картометрически

й
5,00

-

126
436663,0

2
2166508,2

1
Картометрически

й
5,00

-

127
436692,5

3
2166545,2

8
Картометрически

й
5,00

-

128
436737,6

1
2166610,0

1
Картометрически

й
5,00

-

129
436772,6

0
2166626,9

7
Картометрически

й
5,00

-

130
436804,0

6
2166619,5

6
Картометрически

й
5,00

-

131
436871,5

1
2166582,6

0
Картометрически

й
5,00

-

132
436919,3

3
2166566,4

5
Картометрически

й
5,00

-

133 436955,6 2166567,2 Картометрически 5,00 -

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-… 10/14

7 5 й

134
436778,0

5
2167128,8

9
Картометрически

й
5,00

-

1
436689,7

8
2167431,4

7
Картометрически

й
5,00

-

135
437034,9

2
2166710,6

3
Картометрически

й
5,00 -

136
437075,1

6
2166777,2

8
Картометрически

й
5,00

-

137
437094,3

9
2166799,4

5
Картометрически

й
5,00

-

138
437121,5

0
2166806,6

2
Картометрически

й
5,00

-

139
437162,6

7
2166794,3

8
Картометрически

й
5,00

-

140
437220,6

1
2166753,1

6
Картометрически

й
5,00

-

141
437269,2

3
2166746,6

4
Картометрически

й
5,00

-

142
437314,7

5
2166743,6

0
Картометрически

й
5,00

-

143
437382,9

6
2166765,3

3
Картометрически

й
5,00

-

144
437418,7

7
2166791,4

1
Картометрически

й
5,00

-

145
437432,4

4
2166813,4

6
Картометрически

й
5,00

-

146
437434,2

7
2166845,8

8
Картометрически

й
5,00

-

147
437415,4

2
2166924,3

7
Картометрически

й
5,00

-

148
437396,9

8
2166984,1

6
Картометрически

й
5,00

-

149
437385,8

1
2167034,5

0
Картометрически

й
5,00

-

150 437384,8 2167081,0 Картометрически 5,00 -

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-… 11/14

1 2 й

151
437394,2

3
2167113,0

9
Картометрически

й
5,00

-

152
437405,4

5
2167155,3

3
Картометрически

й
5,00

-

153
437406,1

6
2167192,7

7
Картометрически

й
5,00

-

154
437398,5

6
2167241,6

7
Картометрически

й
5,00

-

155
437377,8

6
2167335,8

1
Картометрически

й
5,00

-

156
437376,6

9
2167414,7

0
Картометрически

й
5,00

-

157
437391,5

7
2167497,9

9
Картометрически

й
5,00

-

158
437431,4

2
2167571,2

0
Картометрически

й
5,00

-

159
437433,4

1
2167596,5

3
Картометрически

й
5,00

-

160
437418,6

5
2167625,5

5
Картометрически

й
5,00

-

161
437394,0

8
2167640,6

9
Картометрически

й
5,00

-

162
437357,7

0
2167665,6

9
Картометрически

й
5,00

-

163
437340,7

0
2167704,7

7
Картометрически

й
5,00

-

164
437341,9

4
2167764,9

9
Картометрически

й
5,00

-

165
437355,1

8
2167807,2

7
Картометрически

й
5,00

-

166
437377,8

6
2167833,0

6
Картометрически

й
5,00

-

167
437449,9

7
2167861,4

6
Картометрически

й
5,00

-

168
437482,3

3
2167883,4

1
Картометрически

й
5,00

-

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-… 12/14

169 437517,6
7

2167907,4
6

Картометрически
й

5,00 -

170
437554,7

7
2167943,6

8
Картометрически

й
5,00

-

171
437576,7

8
2168024,6

0
Картометрически

й
5,00

-

172
437573,7

7
2168071,0

7
Картометрически

й
5,00

-

173
437562,8

3
2168110,7

9
Картометрически

й
5,00

-

174
437524,9

8
2168133,2

3
Картометрически

й
5,00

-

175
437476,8

7
2168139,2

5
Картометрически

й
5,00

-

176
437398,0

1
2168119,3

1
Картометрически

й
5,00

-

177
437317,5

8
2168102,3

6
Картометрически

й
5,00

-

178
437278,2

3
2168097,1

9
Картометрически

й
5,00

-

179
437243,5

8
2168114,9

0
Картометрически

й
5,00

-

180
437210,9

9
2168174,8

9
Картометрически

й
5,00

-

181
437208,6

5
2168231,0

4
Картометрически

й
5,00

-

182
437229,0

9
2168314,4

5
Картометрически

й
5,00

-

183
437227,7

6
2168518,7

8
Картометрически

й
5,00

-

184
436928,1

3
2168503,7

9
Картометрически

й
5,00

-

185
436959,3

6
2168137,9

5
Картометрически

й
5,00

-

186
436942,1

4
2168028,3

0
Картометрически

й
5,00

-

187 436862,9 2167983,6 Картометрически 5,00 -

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-… 13/14

7 3 й

188
436851,9

8
2167819,8

8
Картометрически

й
5,00

-

189
436869,8

6
2167639,5

6
Картометрически

й
5,00

-

190
436936,4

0
2167496,3

0
Картометрически

й
5,00

-

191
436940,0

1
2167421,5

2
Картометрически

й
5,00

-

192
436821,2

0
2167405,1

3
Картометрически

й
5,00

-

135
437034,9

2
2166710,6

3
Картометрически

й
5,00

-

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат ___________________________________________

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерны
х точек
границ

Существующи
е

координаты,
м

Измененные
(уточненные

)
координаты,

м

Метод
определени

я
координат
характерно

й точки

Средняя
квадратиче

ская
погрешност

ь
положения
характерно

й точки
(Mt), м

Описание
обозначе
ния точки

на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

КонсультантПлюс: примечание.
Рисунок не приводится.

Примечание. Документ с подписью и оттиском печати (при наличии) лица, составившего

описание местоположения границ объекта, предоставляется в орган, осуществляющий

08.11.2021, 15:47 Постановление Правительства Тверской области от 15.10.2021 N 539-пп "Об утверждении графического описания м…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=07E47639E7888C500C3D7633B0D7CC33&SORTTYPE=2&BASENODE=23988-… 14/14

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.